

بی توجهی تا کی؟!**بره‌کشان بهاری مالیات!****حسن روانشید**

روزنامه نگار پیشکوت

اگرچه دیگر خبری از ارزانی و فراوانی گوشت گوسفند بومی در سه‌ماهه اول سال نیست که به بره‌کشان سیاه بهار معروف بود زیرا بر اساس آخرین گزارش‌های موق طسی همین روزها تعداد یکصد و ده هزار رأس از این متاع ارزشمند توسط قاچاقچیان در مرزها خارج شده تا نه‌تنها ارزانی و فراوانی وجود نداشته باشد، بلکه کمبود گرانی آن به مرغ هم تسری پیدا کند و قیمت گرم آن به مرز کیلویی یکصد هزار تومان برسد.

اما در مقابل فصل بهار و بخصوص پایان خرداد و تیرماه آن را می‌توان بره‌کشان رونق مالیات برای دولت دانست تا مؤذیان با ارائه مفاصا حساب‌ها دیون خود را به خزانه واریز کنند که در این میان بازمه متخصصان خیره‌دفترونوبسی بتوانند راه‌های فرار خود را از پرداخت حقوق بین‌الملال را به مؤذیان بیاموزند و بفروشند و با استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ اقدام به دور زدن قوانین و پرداخت مالیات توافقی کنند تا این بخش از سال هم بره‌کشان بهاری برای بعضی‌ها باشد! غلامحسین کرمی، عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس، می‌گوید: «متأسفانه سیستم درستی برای جلوگیری از فرار مالیاتی تعریف نشده است. باید این سیستم و فرآیند را اصلاح و یک نظام مالیاتی صحیح، عادلانه و هوشمند تهیه کنیم. عمده مشکلات ما در زمینه فرار مالیاتی از نبود سامانه‌های دقیق اطلاعاتی رصد متسافل و همچنین برخی معایب‌ها نشئت می‌گیرد و اگر این‌دو موضوع به‌درستی حل نشود، قطعاً هیچ صغفی فرار مالیاتی نخواهد داشت.

در تمامی کشورهای دنیا، چون قانون خوب اجرا می‌شود و همچنین راهی برای فرار مالیاتی وجود ندارد، همه اصناف و مشاغل مالیات خود را پرداخت می‌کنند. قانون به‌صراحت به بحث سامانه محوری به‌جای ممیز محوری اشاره کرده است و اگر اطلاعات تکمیل شود و سازمان امور مالیاتی به‌طور دقیق این اطلاعات را درج فرار مالیاتی ملت ایران و ۴۴ سال ایستادگی آنان در مقابل زورگویی‌های استکبار و امپریالیسم جهانی گفت: امروز دوران یکجانبه‌گرایی به سر آمده و در حال گذار به چندجانبه‌گرایی هستیم. رانول کاسترو همچنین به بیان خاطراتی از دوران مبارزات خود و برادر فقیدش پرداخت.

رئیس مجلس شورای اسلامی در سومین نشست بررسی لایحه عفاف و حجاب گفت: به عنوان یک نماینده، شهروند، بسیجی و کسی که میراث دار شهدا هستیم باید بررسی همه ابعاد این لایحه را دنبال کنیم تا ان‌شاءالله به قانونی به تمام معنا و دارای تمامی ساخت‌های لازم برسیم. جلسه برگزار شده در مشهد، سومین نشست تخصصی این نشست‌های بررسی زوایای مختلف لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب است، این نشست‌ها به منظور دریافت نظرات، دیدگاه‌ها، انتقادات و نقطه نظر نخبگان برگزار می‌شود. در ابتدای این نشست، شایسته خو مدیر مکتب نرجس و فعال فرهنگی گفت: برای تضمین اجرایی قانون عفاف و حجاب به ساختار نظارتی ملت ایران و تسامح در برابر جریان برهنگی، جامعه را به سوی شکست در برابر سرمایه داری سوق می‌دهد. همچنین، حجت الاسلام سید محمدحسن دعایی استاد حوزه و دانشگاه با بیان این که لایحه عفاف و حجاب به شکلی صدرصدی ناکارآمد است گفت: چرا در لایحه حجاب هیچ امر ایجابی و فرهنگی نظر گرفته نشده است؟ لایحه حجاب راه بی حجابی را برای ثروتمندان هموار می‌کند و قاطبه متدینین از این لایحه سرخورده می‌شوند.

در ادامه، حجت الاسلام رضا دانشور ثانی عضو هیات علمی دانشگاه علوم اسلامی رضوی افزود: قانون حجاب باید به شکلی نوشته شود که قابلیت اجرا داشته باشد، در حالی که در لایحه اخیر حدود حجاب و عفاف مشخص نشده است. حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد نفاقت عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان نیز گفت: در امر حجاب باید به ریشه‌ها توجه کنیم، دختر بدحجابی که

گزارش

فیدل کاسترو اکنون دیگر زنده نیست اما انقلابی که او رهبری‌اش را بر عهده داشت، همچنان زنده است.

در سفر سید ابراهیم رئیسی به سه کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا در آمریکای لاتین، مویا سومین کشوری بود که میزبان رئیس جمهور ایران شد. سه کشور انقلابی و ضد آمریکایی که همسویی و روابط عمیقی با ایران دارند. در آخرین دور سفر سید ابراهیم رئیس او و هیئت همراه به کوبا رفت و با راؤل کاسترویی ۹۲ ساله برادر فیدل کاسترو دیدار و گفت‌وگو کرد. راؤل کاسترو پس از فیدل رهبری کوبا را چند سالی برعهده گرفت و سپس از قدرت کناره گیری کرد اما همچنان رهبر معنوی کوبا است.

سید ابراهیم رئیسی در آخرین بخش از برنامه‌های سفر رسمی دو روزه به کوبا در دیدار با «راؤل کاسترو» رهبر معنوی و رئیس جمهور سابق این کشور گفت: امروز روابط سیاسی تهران و هاوانا در عالی‌ترین سطح از ابتدای

برقراری روابط دو کشور قرار دارد. رئیس جمهور با اشاره به پیشرفت‌ها و دستاوردهای انقلاب کوبا، به خصوص در زمینه بهداشت و سلامت افزود: اقتضای این سطح از روابط سیاسی میان دو کشور بیوتکنولوژی، پزشکی، دارویی و تولید واکسن نیز شاهد گسترش روابط و همکاری‌های فیمابین باشیم.

رئیس‌ی جمهور با تمجید از صبوری، ایستادگی و روحیه آزادی‌خواهی دولت و ملت کوبا در برابر تحریم‌های ناعادلانه و یکجانبه آمریکا علیه این کشور، ۶ دهه اعمال تحریم علیه این کشور و نقض گسترده حقوق بشر علیه ملت کوبا از سوی مدعیان دفاع از حقوق بشر را محکوم کرد. رئیس‌ همچنین بر ضرورت اتحاد و همفکری هر چه بیشتر کشورهای همسو در مقابل استکبار جهانی، به ویژه در پی تحولات اخیر در عرصه بین‌الملل و گذار از نظام کنونی به نظام چندجانبه‌گرایی تاکید کرد.

«راؤل کاسترو» رهبر معنوی و رئیس جمهور سابق کوبا نیز در این دیدار با تمجید از مبارزات انقلابی ملت ایران و ۴۴ سال ایستادگی آنان در مقابل زورگویی‌های استکبار و امپریالیسم جهانی گفت: امروز دوران یکجانبه‌گرایی به سر آمده و در حال گذار به چندجانبه‌گرایی هستیم. رانول کاسترو همچنین به بیان خاطراتی از دوران مبارزات خود و برادر فقیدش پرداخت.

پایان سفر رئیس جمهور به سه کشور آمریکای لاتین

رئییسی در سرزمین فیدل کاسترو



نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و کوبا روسای جمهور ایران و کوبا با توجه به توانمندی‌های ایران در زمینه نانو تکنولوژی و نیز توانمندی‌های کوبا در عرصه بیوتکنولوژی، با تشکیل کارگروه مشترک همکاری‌های فناورانه موافقت کردند.

سید ابراهیم رئیسی در جریان سفر رسمی به کوبا، در نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور، پیشنهاد کرد با توجه به توانمندی‌های ایران در زمینه نانو تکنولوژی و نیز توانمندی‌های کوبا در عرصه بیوتکنولوژی، کارگروه مشترک همکاری‌های فناورانه میان دو کشور برای همکاری‌های مکمل در این زمینه‌ها تشکیل شود که این پیشنهاد با استقبال رئیس‌جمهور کوبا همراه بود. رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود ضمن ادای احترام به مردم مقاوم و صبور کوبا و نیز قهرمانان ملی این کشور، یاد مشترک همکاری‌های همسو در مقابل استکبار جهانی، به ویژه در پی تحولات اخیر در عرصه بین‌الملل و گذار از نظام کنونی به نظام چندجانبه‌گرایی تاکید کرد. پیروزی انقلاب اسلامی متحول شد، گفت: در سال‌های سپهری شده از پیروزی انقلاب اسلامی، روابط دو کشور همواره رو به گسترش بوده و به‌ویژه در سال‌های اخیر و در جریان همه‌گیری کرونا، همکاری‌های سازنده‌ای در زمینه تولید واکسن و در عرصه زیست‌فناوری میان دو کشور شکل گرفت.

رئییسی در پایان با تاکید بر اینکه آمریکا و قدرتهای

رئیس مجلس شورای اسلامی:

باید همه ابعاد لایحه عفاف و حجاب بررسی شود

می‌بینید، مظلوم است زیرا گرفتار آموزش و پرورش و دیگر نهادهای ناکارآمد ما بوده است. این استاد برجسته حوزه علمیه خراسان تاکید کرد: هر کاری که قصد داریم برای حجاب انجام دهیم، باید خط قرمز ما، انسجام اجتماعی باشد. حجت الاسلام صاحبقرانی مدیرکل تبلیغات اسلامی استان خراسان رضوی در نشست رئیس مجلس با حوزویان و صاحب نظران در عرصه خانواده عنوان کرد: آسیب جدی لایحه عفاف و حجاب، تک بعدی بودن آن است.

حجت الاسلام محمد حسن وکیلی استاد حوزه و دانشگاه نیز در این نشست گفت: خلاهای فکری نسل جوان با گفت وگوهای کارآمد حل می‌شود، مسئله حجاب بیش از آنکه ریشه در حیا و عفاف داشته باشد به مسائل کلان اعتقادی مربوط است. در این نشست، راضیه خدیوی فعال حوزه عفاف و حجاب نیز گفت: رفتارهای شتاب زده و تنش را به نفع دشمنان تمام می‌شود و در عین حال سهل انگاری‌ها می‌تواند از بی حجابی قبح زدایی کند. این فعال حوزه عفاف و حجاب تاکید کرد: هر طرحی نوشته می‌شود جامعه را نباید دچار دوقطبی کند. حجت الاسلام مروراید استاد حوزه نیز در نشست رئیس مجلس با حوزویان و

خصوص «شفافیت قوای ۳ گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها» در مجمع اشاره کرد و اظهار داشت: درباره موضوع شفافیت، فضاسازی‌های نادرستی علیه مجمع ایجاد شد. مطالبی در رسانه‌ها بیان شده که در مصوبه مجمع نبوده است. آنچه که اعضای محترم مجمع به آن رأی ندادند، قانون گذاری مجلس، بسر خلاف نص قانون اساسی در مورد مجمع تشخیص مصلحت نظام بود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه تصریح کرد: اعضای محترمی که در مجمع رأی ندادند، اینگونه نبود که به ماهیت شفافیت رأی نداده باشند. نظرشان مشابه اشکال شورای محترم نگهبان بود؛ اینکه بر خلاف نص اصل ۱۱۲ قانون اساسی، مجلس برای مجمع قانون گذاری کرده است. وی افزود: آن مصلحتی که اصراری مجلس است، باید مصلحت ملزماه‌ای باشد که بدیل هم نداشته باشد. الان در بحث شفافیت، چه مصلحتی وجود دارد که اعضای مجمع تأیید کنند که مجلس محترم حق داشته فراتر از اختیاراتش در حیطه مجمع تشخیص هم تقنین کند؟ البته این مصوبه مجمع و فرمایشات اعضای آن، منافاتی با این ندارد که خودشان بعداً تشخیص دهند شفافیت را در چار‌چوب خاص در آئین نامه مجمع بیاورند. این نکته را در جلسه گذشته اعضای مجمع فرمودند و این بحث مستقلی است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اینکه برخی از نمایندگان مجلس گفته‌اند «مجمع تشخیص همه دستگاه‌ها را ملزم کرده است که شفافیت را اعمال کنند الا خودش». این سخن، مغالطه‌آمیز است. مگر کار مجمع تقنین است که مطرح است و وزیر محترم و اعضای وی ادامه داد: شورای محترم نگهبان به مصوبه مجلس فقط دو نکته را اشکال گرفته است. یکی در مورد مجمع تشخیص مصلحت نظام و دوم هیئت عالی نظارت مجمع. فقط این دو مورد به مجمع ارجاع شده است و مجمع راجع به این دو نکته بحث کرده و گفته است: مصلحتی را

زورگو نمی‌توانند در برابر قدرت ملت‌های مستقل کاری از پیش ببرند، گفت: تلاش‌ها و همکاری ما در مسیر پیشرفت می‌تواند موجب آمیوداری ملت‌های مستقل و ناامیدی سلطه‌گران شود.

«میگل دیاز کانل» رئیس جمهور کوبا نیز در این نشست با خوشامدگویی به رئیس جمهور کشورمان و هیئت عالی‌رتبه همراه و درخواست ابلاغ سلام و احترام وی به رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: سفر جنابعالی به کوبا بسیار پرمعنا و گواه وجود مجموعه‌ای از ارزش‌ها و دیدگاه‌های مشترک میان دو کشور است.

رئیس‌جمهور کوبا با اشاره به سفر منطقه‌ای دکتر رئیسی به آمریکای لاتین افزود: سه کشوری که مقصد سفر منطقه‌ای شما بود، رابطه مناداری با انقلاب ایران دارند. ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا همراه با ایران کشورهایی هستند که با مقاومت قهرمانانه خود با اقدامات مداحله‌جویانه و تحریم امپریالیسم مقابله کردند و این سفر نشانه همبستگی بین کشورهایی است می‌خواهند سبک زندگی مستقل داشته باشند.

میگل همچنین سفر رئیسی به کوبا را باعث ایجاد مسیرهای جدید همکاری دوچانه و نیز تقویت تعاملات بین‌المللی دو کشور در راستای حل معضلات جهانی دانست و تصریح کرد: توافقاتی که در این سفر حاصل شد باعث تقویت همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور خواهد شد و بنده شخصاً اجرای این توافقات را دنبال خواهم کرد.

وی با اسرار اطمینان از اینکه سفر آیت‌الله رئیسی به کوبا نقطه عطفی در تاریخ روابط دو کشور خواهد بود، گفت: روابط دو کشور بر پایه دوستی، احترام متقابل و درک مشترک از مسائل بین‌المللی استوار است و امروز زمینه‌های متنوع همکاری فیمابین در عرصه‌های تجاری، اقتصادی، نانوفناوری، زیست‌فناوری، علمی، انرژی، معدن، گردشگری و تولید مواد غذایی می‌تواند به قوام بیش از پیش این روابط بیانجامد.

میگل دیاز کانل با استقبال از سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران ایرانی در کوبا اظهار داشت: از اینکه ایران بازیگری مؤثر و مهم در بازار کوبا باشد استقبال و حمایت کرده و فعال‌تر شدن کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور را برای تحقق این اهداف دنبال می‌کنیم.

صاحب نظران عرصه خانواده گفت: هیچ سیاستگذاری واحد و استراتژیکی در لایحه مذکور دیده نمی‌شود. برخورد کیفری حتما لازم است، اما اکتفا به ابزار قضائی و کیفری پاسخگو نیست.

حجت الاسلام محمد الهی خراسانی مدیر پروژه تحلیل راهبردی ساماندهی وضعیت حجاب نیز در این نشست گفت: برای قانون حجاب به تفاهم اجتماعی نیاز داریم و معتقدم در شرایط کنونی اقدام مجلس برای تصویب لایحه ارتقای امنیت زنان یک شاهکار بود.

در ادامه این نشست موسی غضنفرآبادی رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس یازدهم هم با بیان اینکه باید فرصت امروز را مغتنم بدانیم و پیشنهادت عملی برای اصلاح اشکالات لایحه ارائه شود، عنوان کرد: باید تا جایی که امکان دارد مسائل فرهنگی را در لایحه عفاف و حجاب بیاوریم و از همه صاحب نظران می‌خواهم کمک کنند تا این لایحه آبرومند و مؤثری باشد.

محمد باقر قلیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: به عنوان یک نماینده، شهروند، بسیجی و کسی که میراث دار شهدا هستیم باید بررسی همه ابعاد این لایحه را دنبال کنیم تا ان‌شاءالله به قانونی به تمام معنا و دارای تمامی ساحت‌های لازم برسیم.

رئیس قوه قانون گذاری با تاکید بر اینکه جنس این کار به گونه‌ای است که تنها با کمیسیون قضایی و حقوقی و کمیسیون فرهنگی نمی‌شود به یک قانون جامع رسید، عنوان کرد: این یک کار جمع سپاری است و در این مسیر باید دیدگاه‌های همه افراد صاحب نظر را جمع آوری کرده و در تدوین لایحه استفاده کنیم.

حضور رؤسای قوای مقننه و قضائیه، دبیر و اعضای مجمع، وارد دستور خود برای تدوین سیاست‌های کلی توسعه دریامحور شد. در این جلسه، پیشنهاد « ایجاد مرکز یا پایتخت دریایی کشور» و «نقش دهی به استان‌های سیاه و مشارکت آنها در توسعه دریا محور» بند دوم این دستور است. که در جلسه پیشین صحن برای بررسی بیشتر به کمیسیون زیربنایی و تولیدی مجمع ارجاع شده بود، مجدداً مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.

در این جلسه، که اعضا با اشاره به اشکالات و موانع موجود در ایجاد پایتخت و مرکزیت دریایی و همچنین با تاکید بر جایگزینی و استفاده از الگوهای جدید توسعه به جای مدل‌های قدیمی ناکارآمد، معایب و معضلات ایجاد تشکیلات سازمانی جدید در این خصوص را برشمردند و با اکثریت آرا بند دوم پیش نویس سیاست‌های کلی توسعه دریامحور را به این شرح مصوب شد: «سیاستگذاری یکپارچه و مدیریت منسجم و هم افزای توسعه دریامحور همراه با تقسیم کار ملی برای بهره گیری مؤثر و بهینه از ظرفیت‌ها، منابع و ذخایر مناطق ساحلی و دریایی با ایجاد ساختار و سازوکار مناسب و اختیارات لازم.»

در ادامه این جلسه، موضوع «هم‌پوندی و نقش دهی استان‌های کشور برای توسعه دریایی کشور» مورد مذاقه اعضا قرار گرفت که پس از استماع نظرات موافق و مخالف، به تصویب نرسید.

در این جلسه که فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و جانشین فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نماینده شورای توسعه سواحل مکران حضور داشتند، رسیدگی به پیش نویس سیاست‌های توسعه دریامحور که از سوی مقام معظم رهبری در مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شده بود، پایان یافت و نتیجه مذاکرات و مصوبات مجمع برای تأیید مقام معظم رهبری به معطم لسه تقدیم خواهد شد.